
Bitte zurücksenden an:                  F R A G E B O G E N 
Stadtverwaltung Koblenz                   zur Übernahmeerklärung für   
Kämmerei- und Steueramt                                                                               - Grundsteuer und Gebühren -  
-Willi-Hörter-Platz 1                                                                                          ========================= 
56068 Koblenz 
 
 

Ü B E R N A H M E E R K L Ä R U N G 
für die Grundbesitzabgaben eines Grundstücks 

 
 
Anschrift Grundstück: ________________________________________________________________ 
 
Kassenzeichen: ________________________    Aktenzeichen Finanzamt: _______________________ 
 
Kundennummer der EVM für den Frischwasserbezug (soweit bereits bekannt): __________________ 
 
Neue/r Eigentümer/in: 
 
 
a) ____________________________________ b) ____________________________________ 
     Name, Vorname         Name, Vorname 

    ____________________________________      ____________________________________   
    Straße, Hausnummer        Straße, Hausnummer  

    ____________________________________      ____________________________________ 
    PLZ, Ort         PLZ, Ort 

    ____________________________________      ____________________________________ 
    Geburtsdatum        Geburtsdatum 

    ____________________________________      ____________________________________ 
    Telefon         Telefon 
 
 
Das vorbezeichnete Grundstück wurde von mir/uns erworben durch Vertrag  
mit Datum vom _______________ vor Notar ____________________________________________. 
 
Mir/uns ist bekannt, dass die Grundsteuer erst von mir/uns angefordert werden kann, wenn das 
Finanzamt mir/uns den Einheitswert zugerechnet hat. Diese Zurechnung erfolgt auf den 01.01. des 
auf die Veräußerung folgenden Jahres. Unabhängig von diesem Zeitpunkt der Zurechnung bitte/n 
ich/wir, den/die bisherige/n Eigentümer/in von den Grundbesitzabgaben – Grundsteuer, 
Abfallentsorgungs-, Straßenreinigungs- und Abwasserbeseitigungsgebühr –  zu entlasten und diese  
 
ab dem 01.____________________________ (TT/MM/JJJJ) 

     Datum (Die Übernahme kann immer nur zum 01. eines Monats erfolgen) 
 
von mir/uns als neue/r Eigentümer/in anzufordern. Ich/Wir übernehme/n ab diesem Zeitpunkt die 
für das o.g. Grundstück geschuldeten Grundbesitzabgaben. 
 
 
__________________________________ ___________________  __________________ 
Ort, Datum     Unterschrift a)   Unterschrift b) 


